Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal e à Empresa VIVA PINDA, solicitando que seja cumprido a

colocação de abrigos nos pontos de ônibus em toda cidade. Solicito ainda, que no próximo

processo licitatório, seja aumentado o número de colocação de abrigos para 25 ou mais por ano.

REQUERIMENTO N° 806/2016
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL E À EMPRESA VIVA PINDA,
SOLICITANDO QUE SEJA CUMPRIDO A COLOCAÇÃO DE
ABRIGOS NOS PONTOS DE ÓNIBUS EM TODA CIDADE. SOLICITO
AINDA. QUE NO PRÓXIMO PROCESSO LICITATÓRIO, SEJA
AUMENTADO O NÚMERO DE COLOCAÇÃO DE ABRIGOS PARA 25
OU MAIS POR ANO.

PROTOCOLO GERAL N° 923/2016
Data: 18/04/2016 - Horário: 09:30

11 11111111111111111111

OVADO
8 	d. 20 6

Vereado r Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que há pontos de ônibus, em diversas localidades da cidade, com apenas placa de

"Parada de ônibus" e não abrigo, deixando os usuários ao tempo.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal e à Empresa VIVA PINDA, solicitando que seja cumprido a colocação de

abrigos nos pontos de ônibus em toda cidade. Solicito ainda, que no próximo processo licitatório,

seja aumentado o número de colocação de abrigos para 25 ou mais por ano.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira" 18 de abril de 2016.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1